ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O Vereador que este
subscreve requer, após tramitação
regimental, que seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, através da
Secretaria de Serviços Urbanos e
Infraestrutura, o pedido de nivelamento
(patrola) da Rua Pedro Moacir, no bairro
Fragata, no trecho a partir do número
231, de aproximadamente 5 quadras,
onde a mesma não possui
pavimentação.

JUSTIFICATIVA: Em atendimento a solicitação dos moradores e com a finalidade
de garantir maior segurança aos usuários da via, encaminho o pedido de
nivelamento (patrola) da Rua Pedro Moacir, no bairro Fragata, no trecho a partir do
número 231, de aproximadamente 5 quadras, onde a mesma não possui
pavimentação. A referida via encontra-se em péssimas condições, gerando
inúmeros transtornos à população, em especial em períodos de chuva.

ANTONIO PEIXOTO OLIVEIRA
Vereador do PSD

Câmara de Vereadores de Pelotas, 29 de Dezembro de 2021.

Rua XV de Novembro, 207 - Pelotas/RS - CEP 96015-000 - Fone: (53) 3026 1001

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
m

pe
lo

ta
s.

ci
tta

te
c.

co
m

.b
r/

pr
oc

es
so

/a
ut

en
tic

ac
ao

-d
oc

um
en

to
/C

88
6A

C
B

0
ut

ili
za

nd
o

a
ch

av
e

'C
88

6A
C

B
0'

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

Rua XV de Novembro, 207 - Pelotas/RS - CEP 96015-000 - Fone: (53) 3026 1001

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
m

pe
lo

ta
s.

ci
tta

te
c.

co
m

.b
r/

pr
oc

es
so

/a
ut

en
tic

ac
ao

-d
oc

um
en

to
/C

88
6A

C
B

0
ut

ili
za

nd
o

a
ch

av
e

'C
88

6A
C

B
0'